trauit templū: illudqz purgauit: elect⁹ in de mercatoribz malis. nec ppter seuerā iusticiā omisit misericōdiā: qz languidos curauit: significans iudices r platos idē face re debere. *Est* r aliud. *Nā* cū ch̄s intrauerit animā mouēdo ipam ad p̄ritionez: mox etiā illā purgat p̄ p̄fessiones etiā de tēplo cordis colūbas. i. luxuriāz: est em̄ anial libidinosum: r numularios. i. auariciam: r boues comibz vētilātes. i. supbiā: r orōs. i. aciditā et inertitā vel hypocrisisim. *Vel* p̄ vēdētes colūbas intelligunt simoniaci: vt dictum est.

Quantū ad tertiu tangit indignatio pncipū sacerdotū r scribarū: cū dicit *Videntes* aut pncipes sacerdotū r scribe. i. leg⁹ doctores (mirabilis q̄ fecit) ex qbz debuisset ad fidem r deuotionē ad ch̄m prouocari (r pueros clamātes in templo r dicentes *Quanna* filio dauid: indignati sunt) vt p̄p̄te q̄ odium r rancorē aduersus ch̄m iā cōcepant. *(Et* dixerunt) calumniādo opa: s̄m *Hiero.* qz in eū manus nō audebāt imponere. *Nam* Lu. ir. dicit q̄ querebāt eum ap̄ phendere: sed nō inueniebāt qd faceret illi. *Dis* em̄ populus suspētus erat audire illū. *(Audis* qd isti dicunt) qm̄ diceret *Hō* purus nō debet sustinere laudari vt de⁹. *Chryf.* *Sicut* colūna si modicū obliquata fuerit: acc̄pro p̄dere ampli⁹ vadit in lat⁹: *Sic* r cor hois cū peruersum fuerit: si alicui⁹ virti iusti opa videat vel audiat: non p̄firmat⁹: s̄ magis ad inuidiā concitat⁹. *Hec* ille. *Hiero.* *Sed* ch̄i rñsto moderta fuit. *Non* em̄ dixit q̄ scribe audire cupiebant: bene faciunt pueri vt mihi testimonū phibeāt: nec rursus errāt r pueri sūt. vnde debet⁹ erati ignoscere. sed p̄fert exēplū de octauo psalmo: vt tacente dño testi moniū scripturaz: pueroz dictū cōfirmaret. *Hec* ille. *Unde* sequit⁹. *(Iesus* autē dixit eis. *Utrūqz*) scz audio r intelligo qd dicant: dicendo me esse ch̄m. *Nam* r d̄ hoc extat p̄phetia. *(Nunqz* legist⁹) in sc̄ptura diuina. *(Et* ore infantū) i. p̄ os infantū nō rōne etatis s̄m *Chryf.* sed simplicitat⁹ (et lactentū) qui scz vt idem dicit mirabilibz ch̄i tanqz lacte nutriebant⁹ r delectabantur. *Vel* lactentes sumunt h̄ pro paruul s̄m cōmunes loquendi modum quo dicit⁹:

Feria. III. post dñicā quadra.

Hic adhuc lac habet in ore (pfecti lau-
dem) i. pfectam fecisti laudem christi fili-
lij tui o pater eterne *Chryf. sup. Matth.*
Tanq̄ si dicat. Esto: culpa est qz isti cla-
mā: sed nunq̄d mea culpa est: qz ante tot
milia annoz futuz p̄pha p̄dixerat. Hec
ille. (Et relicti illis: abijt foras extra ciui-
tate in bethaniā) que erat post montē oli-
ueti scdo miliario ab hierusalez. *Chryfo.*
Hinc intelligēdū est qd dñs tate fuit pau-
pertatis: et ita nulli adulatus sit: vt in or-
be maxima nullū hospite: nullā inueniret
mansione. Hec ille. Fuit igit bethaniā
Primo: qz nō habuit inuitates in hieru-
sālē. Scdo: iuxta etiam *Chryfost.* vt ibi
co: paliter quiesceret vbi etiā spūaliter qe-
sebat. s. apud Lazarū et sorores se diligen-
ter relicta in fidei ciuitate. Tertio ppter
exemplū nostrum. *Chryf.* Sanctorū vīro-
rum est nō ibi querere mansione vbi claris
ores sunt viri: sed vbi fideles. Hec gau-
dent vbi epule large sunt: s; vbi sanctitas
floret. Hec ille. Sed p̄tra p̄mā rationem
videt esse. quia ch̄s habebat in hierusālē
illum amicū apud quē manducauit pasca
Sed ad hoc posset dici qd ille accepta-
uerit christum seipm inuitantē. nō tamen
ipse inuitauit eum: consulens saluti ch̄stī
quem nolebat hospitari intra eos quos i-
morte eius sciebat p̄spirasse: vel timēs sa-
luti sue ppter inuidiam phariseorum: vel
alia rationabili causa. Si autē christus
fuisset phariseis adulatus: et b; et alij eum
forte inuit assent: b; ratione amicitie: alij
ratione laudis concupite (Ibiq; mansit)
nocte apud Lazarū et sorores eius (et do-
cebat eos d regno dei) vt semper aliquid
boni faceret: contra quosdam p̄dicatores
qui solum hora sermonis dicūd verba dei
et per totam diem vacant nugis.

In hac parte est vnum documentū in
sensu moralit: quod *Chryf.* tangit dicens
Valū hominē: melius locum dando q̄
respondendo: potest aliq̄s vincere: qz ma-
licia nō instruit sermonibus: sed excitatur
Et ideo dominus recedendo compescere
studuit quos respondendo nō compescu-
it. Unde dicitur. Et relicti illis abijt fo-
ras. Hec ille.

Feria quarta post dominicā
primā in Quadragesima:

Text^o euāg. Matth. ca. xij.

Ceſſerunt ad Iesum
a scribe et pharisei: dice-
tes. Magister: volu-
mus a te signū vide-
re. Qui respondēs: ait illis. Ge-
neratio malaz adultera: signū
qr̄it: et signū nō dabit ei nisi si-
gnū Jone p̄phete. Sicut enim
fuit Jonas in ventre ceti tribus
diebus et tribus noctibus: sic erit filius
hōis in corde terre tribus die-
bus et tribus noctibus. Viri niniui
te surgent, in iudicio cū genera-
tione ista: et cōdemnabūt eā: q̄a
penitentiā egerūt in p̄dicatiōe
Jone. Et ecce pl^o q̄s Jonas hic
Regina austri surget iudicio
cum generatiōe ista et cōdemna-
bit eam: q̄a venit a finibus ter-
re audire sapiētīā Salomonis
Et ecce pl^o q̄s Salomō hic. Cū
autē immūdus spiritus exierit
ab hōie: ambulat p̄ loca arida et
inaquosa: q̄rens regem: et nō in-
uenit. Tunc dicit. Reuertar in
domū meā vnde exiui. Et veni-
ens: inuenit eā vacantē: scopis
mundatā et ornata. Tūc vadit
et assumit septem alios spūs se-
cū neq̄ores se: et intrantes habi-
tant ibi. Et fiunt nouissima ho-
minis illi^o peiora prioribus. Sic
erit et generatiōi huic pessime.
Adhuc eo loquente ad turbas
ecce mater eius et frēs stabāt fo-
ris: quereutes loq̄ ei. Dixit autē
ei quidā. Ecce mater tua et fra-
tres tui foris stant: querētes te
At ipse respōdens dicenti sibi:
ait. Quē est mater mea: et q̄ sūt
fratres mei: Et extendens ma-